Página 1 de 2

ATA DE JULGAMENTO

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 011/2020

Ao decimo sétimo dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte, às 10h00min, de

acordo com os ditames da Chamada Pública, em atendimento ao Projeto  "Validação

de métodos para diagnóstico e estimativas de prevalência pela infecção por SARS-

CoV2 em três populações no Distrito Federal", os membros da Comissão de Seleção

reuniram-se via vídeo conferência, para realização da Seleção Pública nº 011/2020,

objetivando a contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais

de consumo, conforme as especificações constantes do Termo de Referência, sob

critério de MENOR PREÇO POR ITEM.

BREVE SÍNTESE DOS FATOS

Em razão da Pandemia COVID-19 as propostas foram recebidas por meio eletrônico,

de forma a respeitar os Decretos Governamentais, com intuito de evitar aglomerações

e possíveis propagações do vírus. Enviaram suas propostas as empresas:

GENÉTICA Comércio Importação e Exportação inscrita sob o CNPJ nº

00.596.529/0001-10, Vyttra Diagnostico Importação e Exportação S.A., inscrita sob

o CNPJ nº 00.904.728/0004-90, Biomédica Equipamentos e Suprimentos

Hospitalares Ltda, inscrita sob o CNPJ nº 01.299.509/0001-40, ES PRODUTOS

HOSPITALARES EIRELI inscrita sob o CNPJ nº 32.485.469/0001-54, Firstlab Ind. Imp. E

Exp. De prod. p/Lab. Ltda, inscrita sob o CNPJ nº 27.089.709/0001-61, cujos os

valores das propostas seguem no quadro abaixo:

EMPRESAS ITEM QTD
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

GENÉTICA Comércio
Importação e Exportação

01 08 R$ 12.740,00 R$ 101.920,00

Vyttra Diagnostico Importação
e Exportação S.A.

01 08 R$ 4.500,00 R$ 36.000,00

GENÉTICA Comércio
Importação e Exportação

02 08 R$ 12.740,00 R$ 101.920,00

Vyttra Diagnostico Importação
e Exportação S.A.

02 08 R$ 9.000,00 R$ 72.000,00

Firstlab Ind. Imp. E Exp. De
prod. p/Lab. Ltda

03 10000 R$ 0,34 R$ 3.400,00

 04 10

Página 2 de 2

ES PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI

05 3000  R$ 6.600,00

Biomédica Equipamentos e
Suprimentos Hospitalares

Ltda
05 3000 R$ 1,80 R$ 5.400,00

Com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa, considerando todos os

aspectos técnicos e econômicos associados, as Propostas de Preços serão analisadas

criteriosamente pela Coordenação do Projeto, a luz do Edital e seus Anexos, e o

resultado será publicado posteriormente no sitio da FINATEC

http://www.finatec.org.br/.

Após a avaliação das propostas de preços pela Comissão de Seleção juntamente com

a representante do Projeto o Sr. Wildo Navegantes de Araújo, as propostas da

empresa GENÉTICA Comércio Importação e Exportação e Vyttra Diagnostico

Importação e Exportação S.A. referentes aos itens 01 e 02 não estão em conformidade

com o solicitado no edital, em consequência foram consideradas INABILITADAS.

Em razão da ausência de apresentação de propostas referente ao item 04, o mesmo

foi declarado DESERTO.

Por motivo de conveniência administrativa, conforme item 10.1 das disposições gerais

no edital de seleção pública 011/2020, REVOGAMOS os itens 03 e 05.

Nada mais havendo a tratar, demos por encerrado o certame do qual se lavrou a

presente ata.

Brasília, 17 de Julho de 2020.

Comissão de seleção

   Eliane Vieira da Silva Sena
      Membro da Comissão

Obs: Original assinado.

Maria Luisa Pinheiro Torres
Membro da Comissão

http://www.finatec.org.br/